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GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CGST & CENTRAL TAX:

KOLKATA- NORTH COMMISSIONERATE, CGST BHAWAN:
1sr FLOOR:180. SHANTIPALLY. RAIDANGA MAIN ROAD. E.M BYPASS KOLKATA-700107

c. No. v(30) 71IRTr/HQ/CGST & CxlKol,North/2o2 3/ Dared: - .05.2023

To
Sri Manoi Balakrishna Patil,
Bunglow No.10, East Sreet Camp,
Next to Laskar Police Quarters,
Pune - 411001., Maharastra.

Sir/Madam,

Sub: Informotion under tlw

Please refer to your RTI application (reg. no. GSTKT/R/\'/23 /00067) dated- 31.03.2023 which has
been received in this Commissionerate on 04.05.2023 and received in this section on 04.05.2023.
Subsequently, the said RTI application was registered at this office vide Registration No. 79/RTl/Kol-
Nofth/2023 dated- 04.05.2023.

The desired informations as received from Deputy Commissioner, Anti-Evasion & DGARM and
Assistant Commissioner, Adjudication, Kolkata North CGST & CX Commissionerate is enclosed herewith. If
you are aggrieved or dissatisfied with the above information, you may prefer an appeal within 30 (thirtyl
days of receipt of the information before the, 1.t Appeallate Authorify, Joint Commissioner, CGST & CE,
Kolkata North Commissionerate, Kolkata., 0/o The Principal Commissioner of CGST & CX,2nd Floor,
Kendriya Utpad Shulk Bhawan, 180, Shantipally, Rajdanga Main Road, Kolkata-700107.

Enclo: 03 (three) sheets.

Yours sincerely,

- | JrN m?3
t/trrF

(Subrata Dasl
CPIO & Deputy Commissioner

HQ, RTI Cell
CGST; Kol-North Comm'te

4334
copy ed for information to: - 'r1 . t., ,

i | ,i 1t,,i i lt)l.J
ant Commissioner (SystemsJ, Computer Cell, CGST & CX, Kolkata North Commissionerate

with a request to upload the RTI application dated 31.03.2023 submitted Sri Manoi Balakrishna Patil,
Bunglow No.10, East Street Camp, Next to Laskar Police Quafters, Pune - 411001, Maharastra.
(Enclosed as mentioned above].

2. The CPI0 & Assistant Commissioner, CCO, O/o the Pr. Chief Commissioner CGST & CX, Kolkata Zone.

5'$'s"'"2
ISubrata Das)

CPIO & Deputy Commissioner
Hq RTI Cell

CGSTi Kol-North m'te.

The Assist
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Gor,ernment of India
++qcsra 6-{ Jq-ff+r q,rqtfiq

Office ofthe PrinciDal Commissioner ofCentral Tax
*l-d-6T-ilai*-*dq+Eqdfdr?il&3:icrqaJa

Kolkata North - Central Goods and Services Tax & Central Excise

*(rga?{44,1E0rrifrrF*,6} 6rdr /CST Bha}r'an, 180 Shanti Pall1, Kolkata-700107

c. No. v(r9)O3lAElCGST/KoL-NORTH/ RTI/20 18 / Dated:

To
The CPIO & Deputy Commissioner
HQ RTI Cell
CGST, Kolkata north Commissionerate

Sir,

Sub; RTI Application No. GSTKT/R/T/OOO67 dated 31.O3.2O23 frled by sri Manoj Balakrishna
Patil, Bunglow No.l, East street Camp, next to Laskar Police Quarters, Pune-411oo1,
Maharashtra.- transfer under Sec 5(4) of RTI Act 2OO5 - reply regarding,

With reference to the communication under V{30)71IRTI /HQ/CGST&CX /Kol North /2023/2512
dated 08.O5.2023,i1 is informed that no case has been booked on basis of difference between ITR-TDS
taxable value and the taxable value in Service tax Returns for the period O1.O4.2O17 -28 -O2.2O23 at
this section.

Yours faithfully,

(YOGNIIi EL)
Depury Commissioner (AE), CGST&CX

Kolkata No.th Commissionerate
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ET{T <TZTT 3{r.8sdoli{{Po1s; 1.03.2023-i r.ilT{

Sub ect:RTI lication dated 31.03.2023 file Sri M Balakrishna Patil

Bun orv N -10 East Street Cam

Maharashtra transferred under SCC. J {41 of RTI Act.2005-Re
Next to Lashkar Police arters Pune 41 1001

f,T{r s-fl flqt.Tq t 3qt{-,d frqq r{ fr{i4 08.05.2023 } 3rci fi {'

v{s0}7 1/ RTI / HQ / CGST & CX/ Kol North/ 2 o2312511-13 +'r qErf ;f 
r

Please refer to your letter under C.No V(30)71IRTI/HQ/ CGST & CX/Kol
Nortl't 120231251 1- l3dated 08.05.2023 on the above subject.

sqtm qT.ftn€ w|6a d 1q; fr Grq) + frq cFft .rt qr{f,rfr fin f,t G B-

lnformation sought for from (A) to (H) in the above mdntioned RTI application is
pror.ided as belox-

(A) Cqn-$ / Not applicable.

(B) cerFI tq qqs {T fl-cfd{. h*-q qrq qi fr'm rr q1't iffiq ecqr< 
'gJ'<,m. 

fi-'tT$rdT

si-{, ffi rrq-{ (ESt rifrO, 180, erifr q-cfi. qT{ fr s+fl.{, qfrd+-'rdr -7001071

OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER, CENTRAL GOODS AND
SERVICES TAX AND CENTRAL EXCISE, KOLKATA ZONE, GST Bhau'an (2nd Ploor)'
180, Shanti Pa1ly, R. B. Connector, Kolkata - 7OO lO7

(C) c?rr{ €{rgs';FI EFrqtdq. }*ffq qrq t+r s-( qi Ar*q s([rr< {i4. fr'd-drdr sa<. +ftq
ffq,T& Tfi' 1frfu <v;. t 80 crift qd, qr< ff 6+€-(. +qql-fl - 700 Io7/oFFICE oF
THE PRINCIPAL COMMISSIONER, CENTRAL GOODS SERVICE TAX AND
CENTRAL EXCISE. KOLKATA NORTH- Central GST Bharvan (2"d Floor). 180 Shanti

Pally. R. B. Connector. Kolkata - 700 107

* R-C qq i-S I Not applicable to this office
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q*\"#?-, Contd.. ...
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(tr) rq fl'qt{q +i ffigarrrIq, q€ ffi t ft-{ia 07.10.2021 fi f,dq:fl-ir5 ftlt:
riqr +rare xra'gq, ffi 6- qS zoto-tu 6 ftc "stf zoas t fffrga frq-{rrT fr

M tt era 3riq,si q eim i 3Tril{ T{ q,rrrmoii q;r ft*!-r qt tfl r,r M q{&
: t gFqfuo rrfa:" Gri-q q{ q-*q qpqq fr 6,ss,1: 256 3iT 603 qma qTrfr'E tr

This office received DGARM Report No. 41A&B dated 07.1O.202L from DGARM, Nerv
Delhi containing data 256 and 603 cases in excel format respectively on the subject
"Analysis of Ta-xpayers on the basis ol difference in figure appearing in TDS
statement in Form 264.5 and the amount disclosed in Service Tax Return ST3" for
the F.Y . 2016 17 .

tpt lg {,l:Ii{q } ftC E.FIi-8'l Not related to this office.

(c) 5q 4-,fq-lqq + ftC qf{ ilfr I Not related to this office.

(H) gq flSlqq +; ftC qt-.I il& I Not related to this office.

Tq{I T€ ?iTqft qrrff& qt{ 3rqqffi +rter€ fE tt
This is for your information and necessarl action please.
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{. f,ifrWFrTqlH e RS. DCARM
uh.rr. a t.+ q'i i.s.g. 6]-f,qF, dr -fi 3{rgt.,rc-q

CGST & CX KOLKATA NORTH COMM'TE
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CGST & CX Kolkata North Commissionerate

Sir,
Sub: RTI lic on dated 31.0

r0 tS C Nex to La Poli 5
tr fem unde Sec.5 ofR Act a 05- IN

PIease refer to letter c.No.v(30)71lRTl/Ha/cGST & CX/Kol North/2023l2513 dated
08.05.2023 on the above subject.

ln this connection, the desired report is furnished berow for your kind information and
necessary action at your end.

A. Name & place ofthe DGG| Office- NA.

B. Chief Commissionerate of C.Ex. & CGST:_ NA

C, Commissionerate of C,Ex. & CGST (Executive/Audit) whichever is applicablei Oflice Of The prilcipal
Commissioner Of Ce[tral Tax, CGST & CX Kolkata North Commissionerate.

0. Name & Place ofthe Division/Circle of C.Ex & CGST under Executive/Audit Commissionerate:_ NAE. Number of cases of Difference in ITR-TDS Data and Service Tax Retums Received From income Tax
Department! Not applicable as no data direcfly received by this section.

F Number ofcases in which elquiry retter/summon was issued for difference in ITR-TDS Data and service tax
Retums From IT department,:_ in all under mentioned cases.

G Totai number ofcases and amount ofs. Tax in which show cause was issued 1br difference in ITR-TDS Data
and Service ta\ Retums Ftom IT d€partment:_ 40 cases of amounting to Rs, 502.03 Cr. at Commissioner
level and 272 cases of amounting to Rs. 26I.77 Cr. at ADC/JC level.
(Noted:-As DSCN iritiated from Division rever and they might also be carculated in their Diyision data
ofthird party cases.)

H Totar numbe' of cases and amount of s. T,,i in which order in odginal was issued for difference in in ITR-
TDS Data ard Service tax Retums:- OIO was issued in I0 cases o, amounting to Rs. 37.37 Cr at
Commissioner level and lI2 cases ofamounting Rs. 11l.gg Cr,
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lDr. R. RAJAH]
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Assistant Commissioner
H.Q. Adjudication
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#:,)
CG ST &CX, Ko lka ta North Commi ssionerate

(

GO\,'ERNMENT OF INDIA
OFFICE OF TIIE PRINCIPAL CO}I},trSSIO\IR ()F CENTR{L
CGST & CX KOLI'ATA NORTH COMMISSIONERATE: KOLT'ATA

Dated:

/

C. No. V( 15)04/l.,lorrh



RTI R-EQUtrST DETAILS

Registration No.: CSTKT/R/T/23r'00067 Datc of Reccipt : 3 | t03t2023

Trrnsferred from :
Cleiral al Board of Uxcise and Custonls - Central Lxcisc orl 3 l/03i 2023 Widr

Reference Numbcf : CBECETT,/E'2]i()0558

Rcmarks:' Pcrtains to Your Zonclseclion

Electronical ly Transfened
from Other Public
Authority

English

1-ype of Receipt : Langunge of Requesl :

MANOJ BALKRIStsL\A
PAT]L

l\,1ale

r Bungalou'Numbcr l0.Eas1 Strect Carnp, Ncxt to Lashkar Poiice Quarlcrs, Purc
, 411001, Pin:411001

Statc : \'laharashlra Co u ntr n dia

Phone No. : +9t-9623541101 l\'lobilc \o. : -91-9823541101

Email : patilrnanojPm33@gmail.corn

Name :

Address:

y; t

,r0". Education StatuStatus(RuraUUrbar):

Is Requester Belorl
Po\'ertl t,ine I:

Details not provided

(litizcnship Status
IndialN

Lettcr No. :

Amount Paid :

Does it concern the lile r r- oQ',J orn.ral )
or Liberty of a Person ?

0 (Recei\.ed by Cenlral
lloard of li\cise and
Clus{oms - Ccntral
Excisc)

r Pa),ment Gateway

Mode ofPayment l

nsto:

Information Sought :

Request Pertai

i i am an Indian citizer. I art one ofthe end user ofservices and buyer ofgoods
amongsl crorcs of lndians wbo are ultimalely patrng GOODS AND SERVICE TAX
& CUSTOMS DUTY . The CBIC issued lnstructions dated October 26,2021

directed that the show cause notices (SCN-s) based oI1 the difference in ITR-TDS

data and service tax retuu]s to be issued only after proper verification
Reples€ntatioIIs have been received liom various trade bodies and associations

legarding instances of indiscriminate issuance of demand notices by the field
formations on the basis oflTR-TDS data received fronl Income Tax Departmenl. In

&is regard, the rmdersigned is directed to inform thal CBIC vide instructions dated

Aprii 01, 2021 and Aplil23,2021 issucd vide F.No. I 3 7/472020-5T. has djrectcd the

field formations that whiJe anallzing ITR-TDS data received from lncome Tax, a

reconciliation stalen]enl has to bc soughl iom the taxpayer for the diflerence and

whether the service income eamed by them for the corresponding period is

attribulable to any ofthe negativ€ lisl services specified in Seclion 66D oflhe
Finance Act, 1994 or exempt liom palrnent ofScrvice Tax, due to any reason lt was

further reiterated that demand noticcs maY not bc issued indiscl iminatelv based on

the diflercncc bctwecn the ITR-TDS taxablc valuc and thc taxable value ir Service

l'ax Retums. Needless to rlrelrtion that in all such cases \{here dle nolices have

Lctter Datc ; I Details not provided

Gender:;



, already been issued, adjudicaling authorities are expected to pass ajudicious order
after proper appreciation of facts and submission ofthc noticee. Therefore please

, providc nrc the following inlornration fronl 1412017 to 28i02/2023 FI^-ANCIAI
YEAR WISE under section 3 0f RTI Act 2005 in respect ofAlL THE ZONAL

, DOGI OFFICES /ZONAL CHIEF COMMISSIONERS OFFICES OF CBIC
LOCATED ALL OVER INDIA whiqh is requircd by n.rc in the larger public irterest
lf the said infonratjon is not avajlable with you ,ny application may be forwarded to
tha rcspective CPIO undcr scction6(3)0fRTI Act 2005 providi::g thc inlbrmarion on
my mailidpatiimanojpm33 @,gnrail.com (A) NAME & PLACE OF THE DGGI
OFFICE (B) CHIEF COMMISSIONERATE OF C,EX, & CCST (C)
COMMISSIONERATE OF C, EX. & CGST (EXECUTIVE/ATIDIT) WICTIEVER
IS APPLIC'ABLITD) N,d\4I & PLACT OF T}IE
CGST LN'iDtR EXTCLITI\'Fl ALIDII COMN4IS

LE OF C, EX, &
NTII\4BER OF

Dl\/lSlONrClRC
SIONERATE (E

CASES OF DIFFERENCE IN I]'R-TDS DATA AND SERVI
RECEIVED FROM INCOME TAX DEPARTMENT (F) NLMBER OF CASES ]N
WHICH TNOUIRY LE TI L}i/SUMMON \\ AS ISSULD FOR DII FERLNCL IN
ITR-TDS DATA AND SERVICE TAX RETTIRNS RECEIVED FROM I.T,
DEPARTMENT (G) TOTAL NIA4BER OF CASES AND AMOL]NT OF S, TAX
IN \\H]CH SHOW CAUSE NOTICE WAS ISSTIED FOR DiFFERENCE IN ITR-
TDS DATA AND SE s( TAL R O!' CASES
AND AMOUNT OF S. TAX IN WHICH ORDER IN G AL WAS ISST]ED
FOR DIFFERENCE IN ITR.TDS DATA AND SERVICE TAX
PLEASE PROVIDE SEPARA'|E INFOR\4ATlON rOR pOINT (F) ,(A) (H) &
SEPARATELY FOR OFFICES MENTIONED AT (A). (B), ( C),(D)

- --r
I am aD lndian citizen. I am onc ofthe elrd uscr of scrvices and buycr of goods

, April 01,2021 and April 23.2021 issued vide F. No. 1 3 7i4 72020-ST, has directed the

amongsl crores oflndians u,ho are ultimately paling GOODS AND SERVICE TAX
& CUSTOMS DUTY . The CBIC issued Instructions dated October 26,2021
directed that the show cause notices (SCNs) based on the di'tference in ITR-TDS
data and scrvice tax retums to be isslred only after proper verification.
Representatiors l'lave been received Aom various trade bodies and associations
rcgarding instances of indiscriminate issuance ofdemand notices by the field
fonnations on the basis of ITR-TDS data received fronr income Tax Department. In
this rcgard, the mdersigncd is dtected to infonn that CBIC vide ilstructions dated

freld forrnations that u,hile analyzing ITR-TDS dala received fiom lncome Tax, a
reconciliation slatement has to be sought tom the laxpayer for the difference and

whether the service income eamed by lhem fol the corresponding period is

athibutable to any ofthe negative list services specified in Section 66D ofthe
Finance Act, 1994 or exempt fi om palment of Servicc Tax, due to any reason. It was
further reiterated that denrand notices may not be issued irdiscrirninately based on
the di{ference betu'een the ITR-TDS taxabie value and Ihe taxable value in Sen ice
Tax Retums. Needless to rnention that in all such cases !\'here the notices have
aLready been issued, adjudicaling autho ties are expccted Lopass ajudicious order
afleI proper appreciation of hcts and submissior of the noticee. Therefore please
provide mc tlrc following information frol:fl 1/4/201'7 to 28102/2023 FINANCIAL
YEAR WISE under section 3 0fRTt Act 2005 in respect ofALL THE ZONAL
DGGI OFFICES /ZONAL CHIEF COMMISSIONERS OFF]CES OF CBIC
LOCATED ALL OVER INDIA which ls required by me in the larger public interest.
Ifthe said inforrnation is not available with you my application may be fo^varded to
the respective CPIO under section6(3)0fRTI Act 2005 providing the information on
my mailidpatilmanojpm33@gmail.com (A) NAME & PLACE OF TH-E DGCI
OFFICE (B) CHIEF COMMISSIONERATE OF C,EX, & CCST (C)
COMMISSIONERATE OF C, EX. & CGST (E)GCUTTVE/ALTDIT) UTICHEIER
IS APPLICABLE(D) NAME & PLACE OF T}IE DIVISION/CIRCLE OF C. EX. &

Original RTI Text:
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